TABELA DE COTAGAO DE INSUMOS / SERVIGOS ESPECIALIZADOS

FORNECEDOR 1 FORNECEDOR 2 FORNECEDOR 3
empresal  ELETRORITZ INSTALAGOES ELETRICAS LTDA ELETRO WATTS MATERIAIS ELETRICOS LTDA MULT LIDER CONSTRUTORA LTDA-ME MEDIA PRECO R$
CONTATO EMAIL EMAIL EMAIL
TELEFONE / E-MAIL / SITE obraseletricasritz@gmail.com eletrowattsmte@Gmail.com multilidereletrica@gmail.com
ITEM DESCRICAO DO INSUMO / SERVICO ESPECIALIZADO R$ UNITARIO R$ UNITARIO R$ UNITARIO
REFLETOR LED RGB DE 50W COM CORPO DE ALUMINIO, PROTECAO IP66,
COT_01 [CONFORME ESPECIFICAGOES EM MEMORIAL DESCRITIVO - FORNECIMENTO E| RS 1.280,00 R$ 1.300,00 RS 1.295,00 R$ 1.291,67
INSTALACAO
FORNECEDOR 1 FORNECEDOR 2 FORNECEDOR 3
EMPRESA ELETRORITZ INSTALACOES ELETRICAS LTDA ELETRO WATTS MATERIAIS ELETRICOS LTDA MULT LIDER CONSTRUTORA LTDA-ME MEDIA PRECO R$
CONTATO EMAIL EMAIL EMAIL
TELEFONE / E-MAIL / SITE obraseletricasritz@gmail.com eletrowattsmte@Gmail.com multilidereletrica@gmail.com
ITEM DESCRICAO DO INSUMO / SERVICO ESPECIALIZADO R$ UNITARIO R$ UNITARIO R$ UNITARIO
CONJUNTO DE POSTE ORNAMENTAL EM ACO GALVANIZADO COM ALTURA TOTAL|
COT_02 |DE 4,50 METROS E LUMINARIA EM LED DE 120W, COM PROTEGAO IP66, CONFORME R$ 3.500,00 RS 3.450,00 R$ 3.400,00 R$ 3.450,00
ESPECIFICACOES EM MEMORIAL DESCRITIVO
FORNECEDOR 1 FORNECEDOR 2 FORNECEDOR 3
o™ DISTRIBU‘DGRA DE FITAS, ABRASIVOS E EBAZAR.COM.BR LTDA 'W.H.B DO BRASIL LTDA MEDIA PRECO RS
EMPRESA CESSORIOS LTDA
CONTATO SITE SITE SITE
TELEFONE / E-MAIL / SITE https://www.dtmfitas.com/ https://www.mercadolivre.com.br/ https://www.seton.com.br/
ITEM | DESCRICAO DO INSUMO / SERVICO ESPECIALIZADO R$ UNITARIO R$ UNITARIO R$ UNITARIO
CUT_03|F\TASUBTERRANEA 'CUIDADO REDE ELETRICA ABAIXO" 7,6 CM X 300 M RS 252,95 RS 329,00 R$ 360,00 R$ 313,98
FORNECEDOR 1 FORNECEDOR 2 FORNECEDOR 3
FF BIANCHI LTDA MM SINALIZACAO E CONSERVACAO VIARIA EIRELI - ME EBAZAR.COM.BR LTDA MEDIA PRECO R$
EMPRESA
CONTATO SITE SiTe siTe
TELEFONE / E-MAIL / SITE safeparksinalizacao.com, ercadolivre.com.br,
IITEM | DESCRIGAO DO INSUMO / SERVICO ESPECIALIZADO R$ UNITARIO R$ UNITARIO R$ UNITARIO
ALIZADOR FLEX "ALTA PERFORMAI R TURA
| COT_D4|B \LIZADOR FLEXIVEL DE ALTA PERFORMANCE LARANJA 94 CM DE ALTUR/ RS 198,00 RS 178,00 R$ 235,79 R$ 203,93
FORNECEDOR 1 FORNECEDOR 2 FORNECEDOR 3
EMPRESA SERRALHERIA MEDIANEIRA LTDA TREFILFERRO IND E COM DE FERRO LTDA ADNILSON GRANDI METALURGICA LTDA MEDIA PRECO R$
CONTATO EMAIL EMAIL TELEFONE
TELEFONE / E-MAIL / SITE aco_metal@hotmail.com contato@trefilferro.com.br (45) 99997 7171
ITEM | DESCRICAO DO INSUMO / SERVICO ESPECIALIZADO R$ UNITARIO R$ UNITARIO R$ UNITARIO
COT_05 [BALIZADOR MODELO OLEGARIO EM TUBO DE AGO INOXIDAVEL 3 1/2" RS 225,03 RS 320,00 RS 295,00 R$ 280,01
FORNECEDOR 1 FORNECEDOR 2 FORNECEDOR 3

FINALIZA PAVERS

INCOLAJES ARTEFATOS DE CIMENTO

MEDIA PREGO R$

EMPRESA| BEAL INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA
CONTATO TELEFONE TELEFONE EMAIL
TELEFONE / E-MAIL / SITE 4532230196 45999329156 incolajesartefatos @gmail.com
ITEM | DESCRICAO DO INSUMO / SERVICO ESPECIALIZADO R$ UNITARIO R$ UNITARIO R$ UNITARIO
o0 |PACA DRENANTE DE CONCRETO DE 5050 CM COM ESPESSURA DE 6 CM RS 67,00 RS 70,00 RS 64,50 R$ 67,17
FORNECEDOR 1 FORNECEDOR 2 FORNECEDOR 3
ELETRORASTRO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA DEPOSITO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO | pgEDIA PRECO R$
EMPRESA LTDA NICHELE LTDA
CONTATO SITE SITE SITE
TELEFONE / E-MAIL / SITE https://www.eletrorastro.com.br, amazon.com.br, https://www.nichele.com.br,
[iem DESCRICAO DO INSUMO / SERVICO ESPECIALIZADO R$ UNITARIO R$ UNITARIO R$ UNITARIO
| cOT_07 [TIMER TEMPORIZADOR DIGITAL PAINEL PARA TRILHO DIN 220V RS 79,48 RS 113,99 RS 107,28 RS 100,25
FORNECEDOR 1 FORNECEDOR 2 FORNECEDOR 3
EMPRESA| URBAN CONTROLE TECNOLGGICO LTDA RR CONSULTORIA DE OBRAS E RODOVIAS MEDIA PRECO R$
CONTATO EMAIL TELEFONE
TELEFONE / E-MAIL / SITE fcurban@hotmail.com 45 998362592
ITEM DESCRICAO DO INSUMO / SERVICO ESPECIALIZADO R$ UNITARIO R$ UNITARIO R$ UNITARIO
DETERMINAGAO DE RESISTENCIA A COMPRESSAO POR MOLDAGEM, CURA E
COT-98 | 2UPTURA DE CORPOS DE PROVAS CILINDRICOS R 100,00 RS 42,36 [ORT
FORNECEDOR 1 FORNECEDOR 2 FORNECEDOR 3
EMPRESA URBAN CONTROLE TECNOLOGICO LTDA. RR CONSULTORIA DE OBRAS E RODOVIAS MEDIA PRECO R$
CONTATO EMAIL TELEFONE
TELEFONE / E-MAIL / SITE fcurban@hotmail.com 45 998362592
ITEM DESCRICAO DO INSUMO / SERVICO ESPECIALIZADO R$ UNITARIO R$ UNITARIO R$ UNITARIO
DETERMINAGAO DE RESISTENCIA A TRAGAO NA FLEXAO POR MOLDAGEM, CURA E|
COT_09 i RS 150,00 RS 85,47 R$ 117,74
RUPTURA DE CORPOS DE PROVAS PRISMATICOS
FORNECEDOR 1 FORNECEDOR 2 FORNECEDOR 3
EMPRESA| URBAN CONTROLE TECNOLOGICO LTDA RR CONSULTORIA DE OBRAS E RODOVIAS MEDIA PREGO R$
CONTATO EMAIL TELEFONE
TELEFONE / E-MAIL / SITE fcurban@hotmail.com 45 998362592
ITEM DESCRICAO DO INSUMO / SERVIGO ESPECIALIZADO R$ UNITARIO R$ UNITARIO R$ UNITARIO
cor_10| MOBILIZACRO E DESMOBILIZACAO DE EQUIPAMENTO  EQUIPE PARA MOLDAGEM, RS 1,000,00 RS 125080 e e
COLETA E ROMPIMENTO DE CORPOS DE PROVA
FORNECEDOR 1 FORNECEDOR 2 FORNECEDOR 3
EMPRESA 3D INDUSTRIAL LTDA PAPARELLI SOLUCOES AMBIENTAIS MEDIA PRECO R$
CONTATO EMAIL EMAIL
TELEFONE / E-MAIL / SITE comercial@3dindustrial.net contato@paparellisolucoes.com.br
ITEM DESCRICAO DO INSUMO / SERVICO ESPECIALIZADO R$ UNITARIO R$ UNITARIO R$ UNITARIO
SISTEMA DE CONTENGAO COM LIXEIRAS SUBTERRANEAS, CONSIDERANDO 2 BOCAS|
DE COLETA EM AGO INOX 304, 2 CONTENTORES EM PEAD DE 1000 LITROS CADA,
coT_11 " . " R$ 115.000,00 R$ 145.000,00 R$ 130.000,00
SISTEMA DE ELEVAGAO HIDRAULICO E CAIXA DE CONTENGAO EM AGO INOX 304 -
FORNECIMENTO

Planilha de Cotagdo de Insumos
Pagina 1de 1


























































10/04/2025, 15:47 FITA SUBTERRANEA 76 MM X 300M LJ - REDE ELETRICA
C°

0 que vocé procura?

DESTAQUE

FITA SUBTERRANEA 76MM X 300M LJ - REDE ELETRICA

Data de langamento: 11/09/2024
893359

R$ 360,00

ou 12x de R$ 37,16 com juros Cartéo Elo

Mais informagdes

1 Comprar

| 1Y Calcular

Descri¢ao Geral

Produzida em polietileno, a fita subterranea é utilizada para sinalizar a presenga de tubulagdes e cabeamentos enterrados, evitando que esses sejam
danificados durante escavagoes e prevenindo acidentes com vazamentos.

Combinagao de seguranca e redugao de acidentes nas obras de infraestrutura de saneamento e energia.
Indicagao

Sinalizagdo de tubulagdes e cabeamentos enterrados.

Caracteristicas

¢ Polietileno
e Cor de impressdo: preta

Medidas

Largura: 76 mm
Comprimento: 300 metros
Espessura: 0,15 mm

NBR 5410

https://www.dtmfitas.com/fita-subterranea-76mm-x-300m-lj-rede-eletrica?srsltid=AfmBOorLVFjgNj6WahCS7lehXcg5zObOryR8rc_wGdG7umu_ho... 1/3



10/04/2025, 15:48 Fita Subterranea - Rede Elétrica Abaixo - 7,6cm X 300m | Parcelamento sem juros

Q

Voltar a lista Industria e Comércio > Seguranca Laboral > Sinalizacdo > Fitas de Perigo > Fita de Sinalizacao Subterranea Vender um igual

1L 8. 8.8 & ¢

6x R$ 548 sem juros

Ver os meios de pagamento

=
¢
e

Chegara gratis
Mais formas de entrega

Retire gréatis

Ver no mapa

Adicionar ao carrinho

CLEMIG MATERIAIS ELETRICt

Devolugdo grétis.

Compra Garantida

90
R$ 29820 40% oFF R$ 579 23% oFF R$ 119
3x R$ 39,97 sem juros ¥ MercadoLider Gold
6x R$ 49,70 sem juros
Frete gratis & FULL
Frete gratis ¥ FuLL

Ir para a pdgina do vendedor

Central de privacidade. Aceitar cookies Configurar cookies

https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-4994821306-fita-subterrnea-rede-eletrica-abaixo-76cm-x-300m-_JM?searchVariation=181352324774#p... 1/4



> Sinalizagdo e Identificagao

> Fitas

> Fitas Subterraneas > Fita Subterranea - Rede Elétrica Abaixo - 7,6cm x 300m

Fita Subterranea - Rede Elétrica Abaixo -

7,6cm x 300m

Sku: C2883 NCM: 39201099 Unidade de venda: Rolo

Prazo de faturamento: 2 dias

NBR 5410

x

Descric; Especificages

8

R$252,95

Fita subterranea para sinalizagéo de rede elétrica. Item de alta
durabilidade, fabricado nas dimensées de 7,6cm x 300m.

Saiba Mais

Descrigao

ou 5x de R$50,59 sem juros

Quantidade: - 1 +

Adicionar ao carrinho

Calcular Frete

Gerar orcamento automético

AFita Subterranea indica quando ha rede elétrica enterrada em uma area de escavagao, prevenindo acidentes e protegendo trabalhadores.

Especificacdes

Legenda: CUIDADO CUIDADO REDE ELETRICAABAIXO

Dimensoes: 7,6cm x 300m

Espessura: 0,15mm

Material: Polietileno

Cor da Fita: Laranja

Cor da Legenda: Impressao em preto

Talvez vocé se interesse por estes produtos

Fita Subterranea Personalizada

Fita Subterrénea Personalizada

Fita para isolamento de érea cuidado

Fita Subterrénea - Fibra Optica

valeta aberta

Fita para isolamento de area

Abaixo - 7,6cm x 300m

Fita Subterranea - Fibra Optica

Etiqueta Vinil Branca Reposicionavel
(19,05mmx6,4m) | M210 e M210-LAB

Fita Subterrdnea - Rede Elétrica
Abaixo - 7,6cm x 100m

Etiqueta Vinil Branca

Apartir de

R$663,55

cuidado valeta aberta

R$187,88

Abaixo - 7,6cm x 300m

R$252,95

M210 e M210-LAB
R$363,67

Utilizamos cookies para ajudar a melhorar nossos servigos, fazer ofertas pessoais e aprimorar sua experiéncia. Se vocé nao aceitar cookies opcionais

abz

0, sua experiéncia poderé ser afetac

vocé quiser saber mais, leia a Politica de Privacidade

Fita Subterranea - Rede Elétrica
Abaixo - 7,6cm x 100m

R$109,29



11/04/2025, 14:39 Balizador Flex L/B - 94cm - Safe Park Sinalizacédo

1
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(https://www.safeparksinalizacao.cc
l0ja=1340879&utm_term=&campai
296398578920&gad_source=1&gclic

(https://www.safeparksinalizacao.com/?utm_term=8&campaignid=148786410358adgroupid=1289429809988&adid=550415593577& argetid=pla-  K-BNBSEIWAuwYoyioFscVwsqanaxi
2963985789208gad_source=18gclid=CiwKCAjw--K_BhBSEiwAUWYoyioFscVwsanaxifr8Z9p2AZ570s7pz3Ys55mIyn6uiKIMp- raymiphoCCgwQAVD_BWE)
raym1phoCCgwQAvD_BWE)

O que vocé esta procurando? Q

Home  SINALIZAGAO

Balizador Flex L/B - 94¢m

Ref.: (ReferA%ncia) SINBALOO2

O Balizador Flex 94cm, produto Safe Park de sinalizagao viaria, possui efeito "jodo bobo" através do seu conjunto de elasticos existentes em sua base acoplavel. Produto Safe Park fabricado em polietileno com
protegdo contra raios UV e resistente as intempéries climaticas. Dimensdes: 94cm de altura x 10cm de diametro e peso aproximado de 2,5Kg. Possui duas faixas refletivas de grau técnico prismatico que atende a
norma ABNT 14.644 para melhor visibilidade diurna/noturna e auxiliar nas areas de pouca iluminagao. Possui orificios laterais com 4cm de didmetro para passagem de correntes, cordas ou fitas sinalizadoras para...

ver mais (https://www.safeparksinalizacao.com/produtos/detalhes/balizador-flex-I-b-94cm?utm_term=&campaignid=14878641035&adgroupid=128942980998&adid=550415593577&targetid=pla-
296398578920&gad_source=1&gclid=CjwKCAjw--K_BhBSEiwAuwYoyioFscVwsqn4xifr8Z9p2AZ570s7pz3Ys55mIyn6uiKIMp-raymlphoCCgwQAvD_BwE#description-mobile)

1.8 8.8 8 4

Por apenas
R$ 198,00
e 1 [+]

2 COMPRAR

COMPLEMENTOS PARA INSTALAGAO (HTTPS://WWW.SAFEPARKSINALIZACAO.COM/PRODUTOS/DETALHES/BALIZADOR-FLEX-L-B-94CM?UTM_TERM=&CAMPAIGNID=14878641035&ADGROUPID=128942940

Complementos para Instalagao

(https://www.safeparksinalizacao.com/produtos/detalhes/balizador-flex-I-b-94cm?utm_term=&campaignid=14878641035&adgroupid=128942980998&adid=550415593577&targetid=pla-
2963985789208gad_source=1&gclid=CjwKCAjw--K_BhB5EiwAuwYoyioFscVwsqn4xifr8Z9p2AZ570s7pz3Ys55mIyn6uiKIMp-raymiphoCCgwQAVD_BWE) ( h tt pS :}

https://www.safeparksinalizacao.com/produtos/detalhes/balizador-flex-I-b-94cm?utm_term=&campaignid=14878641035&adgroupid=1289429809... 1/8
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(https://lwww.lojaviari~ ~~—

Digit ~ Q Cont (Icontalindex) Central de Carrinho(/carrinhol/index)
onta
IgIte 0 que voce procura Suporte R$ 0,00
(https:/www.lojaviaria,com.br/si woarl.lojaviaria.coml i javiaria.com i ia.com.bimaquinzses lojaviaria.com.br/ac (Iofertas-especiais)
. .

Inicio (https://www.lojaviaria.com.br/) »

Dispositivos de seguranca (https://www.lojaviaria.com.br/dispositivos-de-
seguranca) »

Balizadores (https://www.lojaviaria.com.br/balizadores)

Balizador flexivel Joao bobo com
base de borracha - 95 cm

Codigo: 30CB0018
)

R$ 178,00

até 3x de R$ 59,33 sem juros
ou R$ 169,10 via Boleto Bancario

Outras formas de pagamento v

Estoque: 10 dias Uteis

Compartilhe: ' Adicionar & Lista de Desejos (https:/www.lojaviaria.com.br/conta/favorito/181170383/adicionar)
Calcule o frete

CEP CALCULAR

Descri¢@o Saiba mais informagdes

Balizador de trafego para a sinalizagéo de diferentes areas que possuem fluxo de veiculos, com o objetivo de garantir a seguranga e organizagéo na via. Este balizador refletivo flexivel apresenta um
sistema com efeito "Jodo bobo", que apds uma colisdo de um veiculo ele retorna a posig&o inicial, sem que ocorra grandes danificages a estrutura.

O Balizador flexivel com base de borracha € um equipamento produzido em corpo de Polietileno e base de borracha, que pode ou nao ser fixada no solo, com orifpicio na parte superior de sua estrutura
para anexar correntes, cordas, faixas ou fitas. Apresenta em sua estrutura, duas peliculas refletivas prismaticas de acordo com a Norma ABNT NBR 14.644, garantindo uma maior visibilidade em periodos
de baixa luz.

Caracteristicas:

Balizador flexivel - "Jodo Bobo";

corpo do balizador removivel, com posibilidade de fixag&o ao chéao;
Idealizado para a utilizagdo em pragas de pedagio, shoppings centeres, estacionamentos, para a divisao de trafegos, limitagdo de areas e eventos;
Cor do balizador: Laranjado;

Material da base: Borracha;

Diémetro da base: 28 cm;

Material do corpo do balizdor: Polietileno;

Resistente a intempéries climaticas;

Refletivo: Pelicula prismatica;

Orificios para correntes, cordas, faixas ou fitas;

Base: 28 cm;

Altura geral: 95 cm;

Peso: 2,4 kg;

.

.

.



11/04/2025, 14:45 Poste Balizador Flexivel Sinalizagdo 94cm Laranja/branco | Frete gratis

Q

R$ 2357 R$ 2117 R$ 23520
6

Industria e Comércio > Outros > Poste Balizador Flexivel Vender um igual  Compartilhar

[] o

*hkhkd

Ver os meios de pagamento
Chegara gratis

Mais formas de entrega

Retire grétis

Ver no mapa

Adicionar ao carrinho

CONCEPT_1

Devoluggo gratis.

Compra Garantida

R$ 111 R$ 547 R$135

3x R$ 37 sem juros 4xR$ 33,75 sem juros

Frete gratis Frete gratis

Ver mais produtos do vendedor

Ver mais sobre devolucdes
R$ 2357 R$ 2117
Frete grtis Frete gratis

Ver mais produtos do vendedor

&, mercado
& B35S

Confira outros meios de pagamento

Ver descrigdo completa v
Perguntas e respostas

Custoeprazodeenvio  Devoludes grétis  Meios de pagamento  Garantia ¢

https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-2674885881-poste-balizador-flexivel-sinalizaco-94cm-laranjabranco-_JM?matt_tool=14476645&matt_int...  1/2



METALURGICA

METAL INOX
A — SRS SIS

SERRALHERIA MEDIANEIRA LTDA
AV: JOAO XXIII, 4841 — BAIRRO DON PEDRO CEP: 8588400 Medianeira-PR.
CNPJ 06.235.926/0001-42 Fone: (45) 3264-0027 #¥Whatzapp: 998120349

Prezados (as) Senhores (as), € com grande satisfacdo que apresentamos a
seguir a proposta Técnica. Esta proposta foi elaborada visando atender a
vossas exigéncias e aos mais rigorosos critérios de qualidade e exceléncia. Em
razado da experiéncia da nossa empresa conquistada ao longo de varios anos
de trabalho, reiteramos 0 NOSSO cOompromisso em prestarmos um servigco
diferenciado, com foco no atendimento as suas necessidades. Estamos a
disposicéo para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente, ACO METAL.
APRESENTACAO:

Fundada em 2004, a Serralheria Medianeira LTDA (METALURGICA
ACO METAL) tem uma longa tradigdo no mercado. Ao longo de seus anos de
existéncia, possui um largo acervo de obras realizadas, com mais de 8.200
toneladas ja produzidas. A Serralheria Medianeira € hoje uma das principais
referéncias tanto em Medianeira como na costa lindeira onde atua no ramo
Estrutural, e construcéo civil setor no qual vem atuando com eficiéncia, sendo
consolidada como uma empresa implantada com maturidade técnica,
econdmica e excelente credibilidade junto aos seus clientes. Suas obras séo
realizadas dentro do mais alto padrdo de qualidade, e por isto a Serralheria
Medianeira LTDA vem se afirmando, obra ap6s obra, sua marca de eficiéncia,
qualidade e pioneirismo no quesito corrimdos dando uma énfase maior e com
respeito ao consumidor é fundamental em todas as atividades da empresa, que
estd sempre preocupada em garantir o cumprimento das especificacfes e dos
memoriais.

E mais: Assume 0 rigoroso compromisso com a qualidade do produto
final, com a aplicacdo técnica, além de assegurar aos clientes a pontualidade
na entrega de seus servicos.



ORCAMENTO:
OBJETO E:

Objeto desta proposta e apresentar nossas condicdes técnicas para
prestacdo de servigcos de acordo com projetos para fornecimento de material,
industrializacdo e montagem da obra solicitada neste a_PREFEITURA DE
MEDIANEIRA referente ao projeto a nés apresentado para entrega do mesmo
na cidade de Medianeira—PR.

DESCRITIVO:

e Balizador em ago inox ANSI-304 modelo figura O1.
e Fixagdo em base de concreto pelo contratante.

1 =
=1 eno

670

970

s e

M
DETALHE FIXAGAO

ESCALA 1:100

Fig.01

soLo
o SO0

200,

.Méo de obra: Industrializacdo Transporte, carga/Descarga Montagem.
Neste orcamento esta incluso Todos 0s materiais mencionados em

projeto.

As Builts. Ficara sob nossa responsabilidade, realizar visita técnica no canteiro
de obras para a conferencias de medidas, conferéncia de projetos e detalhes,
para que logo apés seja emitido o projeto executivo baseado nas informacdes
acolhidas e verificadas. Industrializacdo Serd produzido em nossa fabrica em
Medianeira seguindo padrdo de qualidade tanto para soldas, acabamentos e
concepcao do projeto. Fica por conta da Contratante, caso julgue necessario, a
contratacdo de controle de qualidade externo para exames de soldas e
qualidade mencionada neste orcamento. A montagem Sera realizada no local
da obra por conta do contratado.

SOBRE VALORES.
VALOR UNITARIO: R$225,03.
ORCAMENTO VALIDO POR 10 DIAS



FORA DE ESCOPO.

e Execucdao de trabalhos civil e reconstituicGes em alvenaria, pintura, gesso e
afins;

e Intervencao técnica nos sistemas em questdo que nao estejam mencionados
no presente instrumento;

¢ Fornecimento, remanejamento ou instalacéo de protec&o nos pisos e
paredes;

e Recomposigao, fornecimento ou instalagao de forro falso no piso, caso
necessario.

¢ Elaborar solugdes ou projetos correspondentes a unidades nao listadas nesta
proposta;

e Elaborar correcdes ou alteracdes além da quantidade estipulada;

¢ Disponibilizacdo de um espaco para acondicionamento dos materiais e
ferramental que serdo utilizados na obra; Energia para execuc¢éo dos trabalhos.

e Liberacdo das areas onde for executado os servicos.

e Eventuais modificacdes, adaptacfes no projeto e acréscimo em servicos de
instalag&o solicitados, serdo executadas as devidas revisfes cabiveis no
orcamento inicial, sendo que para a seguinte proposta fica aberto a inclusao de
aditivos com valores separados para implantacdo de novos servicos,
juntamente com os materiais que vierem a ser utilizados;

¢ Os servicos serdo executados em dias Uteis e a mobilizacao para inicio dos
mesmos sera agendada em tempo habil entre as partes para evitar eventuais
transtornos; sendo assim deixamos esclarecidos todos os pontos cruciais desta
proposta para nosso contratante e firmamos o compromisso de cumprir com as
obrigagdes contratadas acima. SERRALHERIA MEDIANEIRA LTDA,
16/04/2025



[ORCAMENTO Ne : 705 | 2025 DATA PEDIDO: 14-04-2025
ENTREGA: A COMBINAR
[NOME DO CLIENTE: PREFEITURA DE MEDIANEIRA - GUILHERME SCHAURICH TELEFONE: FAVOR INFORMAR
|ENDERECO DE ENTREGA:  |FAVOR INFORMAR TOTAL | RS 320,00
cODIGO MODELO COMPRIMENTO COR CORPO COR CABECA DIAMETRO (mm) POLEGADAS VALOR UNITARIO QTDE TOTAL
RIO OLEGARIO ALUMINIO
” 001 R 320,00
116 INOX 1,10 INOX ESCOVADO 89,0 3”x1/2 RS 320,00 S
SUBTOTAL RS 320,00
FRETE (FOB)
TOTAL RS 320,00 | RS 320,00 | PARCELA UNICA
TOTAL
0 1 RS 320,00 | TOTAL PARCELAS
PARCELAS

NOSSO ENDEREGO: RUA FELIZARDO FORTES, 690 - RAMOS - RIO DE JANEIRO - RJ - C.E.P.: 21031-160 - TELEFONE: (21) 2290-6546

ORCAMENTO 705-2025 - PREFEITURA DE MEDIANEIRA - GUILHERME SCHAURICH - 14-04-2025.xIsm




mm ADNILSON GRANDI - EIRELE.

RUA LUIZ BONGIOLO, N°. 269 — PARQUE INDUSTRIAL — S. M. IGUACU — PARANA — CEP: 85877-000
CNPJ N°, 30.737.025/0001-33 — INSCRIQAO ESTADUAL N° 908.20427-14
Fone Fixo: (45) 3565 2019 — Fone Mdvel: (45) 99997 7171
E-mail: grandi@innet.com.br
site: Grandinox.com.br

Sao Miguel do Iguacu, 15 de abril de 2025.

A

PREFEITURA MUNICIPAL MEDIANEIRA
ATT.: Sr. Julio

Medianeira — PR.

Orcamento 942/2025.

NCM 94032090

Prezado Senhor.

Apresentamos proposta para fabricar 300 balizadores de a¢o inox, medindo 970mm de altura x 90mm
de largura.

1. VALOR UNITARIO DA PROPOSTA:
R$ 295,00 (duzentos noventa cinco reais) por unidade.
FRETE: CIF

2. PRAZO DE EXECUCAO:
25 dias na confirmacao do pedido.

3. VALIDADE DA PROPOSTA
A Presente proposta tem validade de 5 dias a contar desta data.

4. CONDICOES DA PROPOSTA
21 dias do pedido de compra.

Sendo o0 que apresentamos para 0 momento, aguardamos vOSSo pronunciamento.

Atenciosamente, Jair Grandi.
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CLIENTE: Prefeitura Municipal de Medianeira

ENDERECO: Medianeira

Proposta de Orcamento

DATA: 01/04/2025

TELEFONE: 45 9985-0875 Juliana E-MAIL:
CPF/CNPJ:  76.206.481/0001-58 VENDEDOR: Matheus 45 3223 - 0196
PRODUTO UNIDADE| QUANTIDADE VALOR TOTAL *Observagées*

1 |Drenante 50x50x6cm natural m? 567 RS 67,00 RS 37.989,00

2

3

4

5

6

7

8

Frete:] 6 | R$1.500
Observacdes: SUB-TOTAL | RS 37.989,00 Total dos RS 46.989,00
produtos:

CONDICAO DE PAGAMENTO: Entrada e demais parcelas no boleto. A vista considerar 5% de desconto.

Valor da entrada Valor das parcelas Pa:ZIas VALOR TOTAL A PRAZO VALOR TOTAL A VISTA Des;;nm
RS 15.663,00 7.831,50 4 R$ 46.989,00 R$ 45.089,55

ESTA PROPOSTA DE ORGAMENTO E DE USO EXCLUSIVO ENTRE CLIENTE E DRENOPAR - ORGAMENTO VALIDO POR 20 DIAS

Obrigagdes entre contratante e contratada:

* Ndo estd incluso méo de obra;
* Garantia: 1 ano dos produtos;

Prefeitura Municipal de Medianeira
76.206.481/0001-58

Previsdo de entrega 20 dias

Cascavel, 1 de abril de 2025

Beal Industria de Artefatos de Cimento LTDA

00.988.640/0001-51

LOJA : Av. Brasil, 4814 - Centro - Cascavel/PR, 85810-001 // Fone: (45) 3223-0196 \\ FABRICA : Rua Beliamino Julio Miotto,524 - Citivel | - Cascavel/PR




Cliente: Prefeitura Municipal de Medianeira

DESCRICAO Quantidade
Paver Drenante 50x50x6 567 m?2
Meio-fio
Frete é
TOTAL

Cliente fica responsavel pela cagamba de entulho.

Data: 01 de abril de 2025.

Valor total

39.690

8.400
48.090

Pagamento de 50% na confirmagdo do servigo e restante na conclusdo .

FINALIZA PAVERS
CNPJ 46.960.509/0001-87
Rua Narcisos, 161, Guarujé, Cascavel PR.



tNCOLABES

ARTEFATOSDECIMENTO,
PRE-MIOLDADOS E PAVERS

(45) 99945-7122 | (45) 99706-3523
Fone: (45) 3262-1004 | (45) 3262-3039
BR 277 -Km 656 - E-mail: incolajesartefatos@gmail.com
CEP 85887-000 - Miatelandia - Parana

CLIENTE: PREFEITURA DE MEDIANEIRA

CNPJ:

END: MEDIANEIRA-PR; FONE: OBRA: FORMECIMENTO DE
DRENANTES.

DESCRICAO DIMENSOES | VALOR UNIT. TOTAL VALOR TOTAL

PLACA DRENANTE 50X50X6cm | RS 64,50m2. | 1.132,30m> RS 73.033,35

(COR: NATURAL)

VALORTOTAL: RS 73.033,35




GERAIS:

e PLACAS DRENANTES COM LAUDO DE PERMEABILIDADE.

SERVICOS:

e MATERIAIS CITADOS SOMENTE FORNECIMENTO;
e MATERIAIS ENTREGUES NO LOCAL DE EXECUGAO DA OBRA, SEM CUSTO ADICIONAL.

PRAZO DE ENTREGA:

e MATERIAIS EM ESTOQUE;
e ENTREGAS CONFORME O CRONOGRAMA E DEMANDA DA OBRA.

FORMA DE PAGAMENTO:

e A COMBINAR.

VALIDADE DO ORCAMENTO 30 DIAS
MATELANDIA-PR

07/04/2025



10/04/2025, 15:31

Timer Digital para Trilho DIN 220V TM-ED220DIN Enerbras os melhores pregos | Clique e confiral

BB FRETE GRAT|S NAS COMPRAS ACIMA DE 399,00** == I

Be 0lo;)
Pesquise aqui e receba em casa ou retire na loja... Q m&
EXPERIMENTE TER CERTEZA. Entre adastre-se

Compre por Departamento Interruptores e Tomadas Promogdes

Compre por Ambientes Lampadas LED

Home > AUTOMAGAO INDUSTRIAL > CONTROLADORES > Programadores de Horario

TIMER DIGITAL PARA TRILHO DIN 220V TM-ED220DIN ENERBRAS

5de 5 (5)
SKU 54748 Mais info do produto o
R$ 79148 ) Total Seguranca na sua entregal

Parcele em até 10 vezes*

(Consulte Politica de Parcelamento) Conferéncia e Teste

FRETE E PRAZO saiba +

N, NE e CO - a partir de 5 dias Uteis

Sul-Sudeste - a partir de 3 dias Uteis

Sao Paulo - a partir de 3 dias Uteis

Curitiba e Regiado - a partir de 4 horas Uteis ***
FRETE GRATIS - Regi&o Sul e Sudeste para pedidos
acima de R$399,00

NAO PERCA essa oferta, e selecione a quantidade!

Quantidad( = +

@ Feedback

Informacgodes do Produto

O Timer Digital para Trilho DIN 220V TM-ED220DIN da Enerbras é um dispositivo de alta qualidade projetado para automacéo residencial e industrial. Com sua capacidade de programacéo didria e semanal, este programador de horario

flexibilidade e conveniéncia para o controle de dispositivos elétricos em diferentes ambientes. Sua compatibilidade com trilho DIN facilita a instalagdo em painéis elétricos, garantindo uma integracgéo eficiente em sistemas elétricos existel

https://www.eletrorastro.com.br/produto/timer-digital-para-trilho-din-220v-tm-ed220din-enerbras-82228?utm_source=google&utm_medium=cpc&srsltidc=AfmBOopO0_caOARJdzA5d20pZ_9aaeh0zjCjV4-DIUWo9KJIX5. 1/5



10/04/2025, 15:33 TEMPORIZADOR DIGITAL PARA TRILHO DIN 220V TIMER ENERBRAS PROGRAMADOR : Amazon.com.br: Automotivo

G20 - Assista agora

Cozinha  Mais Vendidos ~ Ofertas  Eletrodomésticos  Eletroportdteis  Panelas  Café, Chad e Espresso  Loucas e Talheres ~ Utensilios ~ Tudo em Casa

Clientes que visualizaram este item também visualizaram

Timer Temporizador Temporizador Digital
Digital 110V 220V Bivolt Mod Industrial 220V 16A
DIN 35mm Exatron 7 | Decorlux
43 9 b | 4,1 4
R$1 (0990 2?'5' R$7790

ann

Automotivo > Pecas e Acessorios para Automdveis > Pecas para Automdveis > lluminacdo e Parte Elétrica > Instrumentos > Horimetro

TEMPORIZADOR

R$ 99
DIGITAL PARA TRILHO 113

Entrega GRATIS: Terca-feira, 22
@ DIN 220V TIMER de Abril. Se pedir dentro de 18
= ENERBRAS hrs 25 mins. Ver detalhes
- 1

PROG RAMADOR Entregando em Medianeira,

85884000. Atualizar local

Yorn |

Marca: Genérico
Pesquisar nesta pagina

Em estoque

R$1 1 399 Quantidade: 1

Em até 2x R$ 57,00 sem juros
Ver parcelas disponiveis

= o ‘—D Comprar agora

Paga-  Politica Enviado por ELETROFOR TJC
mentos e de Vendido por ELETROFOR TJC
Segu- devolu- Devolucdo  Elegivel para

Adicionar ao carrinho

ranca §o Devolucao ou
Reembolso em até ...
Cor BRANCO CINZA Pagamento Transacdo segura
Marca Genérico
Passe o mouse para ampliar a imagem Dimensoées SOF: x 30L x 70A [ Adicionar a Lista }
do milimetros
produto

Peso do 111 Gramas
produto

Fabricante ENERBRAS

Sobre este item

¢ Diversas op¢bes de ferramentas de
alta durabilidade e usabilidade,
para atender as necessidades das
atividades cotidianas. Produtos
confidveis que facilitam o seu dia a
dia nas mais diversas aplicacdes.

e Tensdo Nominal (VOLTS): 220V~
Corrente (AMPERE): 16A resistivo /
2A indutivo

e Seguranca Praticidade Até 10
programacdes distintas

¢ Verifique a carga (amperagem) do
aparelho, bomba, ldmpadas ou
refletores LED, boilers,etc.. que
vocé vai utilizar para verificar se o

https://www.amazon.com.br/TEMPORIZADOR-DIGITAL-TRILHO-ENERBRAS-PROGRAMADOR/dp/BODV7J6C2P 1/5



10/04/2025, 15:33 temporizador digital p/trilho din enerbras - Nichele Materiais para Construgéo

Q Nossas ﬁashhblaCk
. Ichele
Pesquise Aqu Q & Lojas 2 © confiraseu -
saldo

Pisos e Revestimentos Materiais de Construgdo Banheiro Tintas e Acessorios Materiais Hidraulicos

home > Materiais elétricos > Disjuntores e dispositivos de protegdo > Temporizador Digital P/Trilho Din Enerbras

seriais para Consbupdo

TU As condicoes @
BDO imperd[\.-';is voltaram. iRl hros 2 de abril NICHELE

o Pix juros

Temporizador Digital P/Trilho Din
Enerbras
Cddigo: 897068 | Marca: Enerbras |un

Clique e veja!

RS 107,28 Compre e

R$ 107,28 em 2x R$ 53,64 recebade
ouR$ 107, - em 2x R$ 53, volta até @CASHBACK
Compre com Pix e tenha 10% OFF R$ 2,15

de desconto .
poritem

_ Pronta
=1/ entrega

*imagens meramente ilustrativas

Compartilhe este produto

Frete

Nao sei meu CEP

Calcular o frete

Temporizador Digital RS 107,28
P/Trilho Din Enerbras ou R$ 107,28 em 2x R$ 53,64

https://www.nichele.com.br/temporizador-digital-p-trilho-din-enerbras602111/p?idsku=897068&srsltid=AfmBOorcuQ8cgQpeiD2chYNaC1Gd-muH3. ..

1/4



'i' Urban - Controle Tecnologico

Para: Prefeitura Medianeira PR.
Orcamento n° 681/2025

Descrigao do Servigo:
Contratacéo de empresa especializada em Controle Tecnol 6gico para execugao de ensaios técnicos concreto

ORCAMENTO: Obra Medianeira - PR.

Cascavel, 16 de abril de 2025.

ENSAIO DE DEFLEXAO COM USO DE VIGA BENKELMAN

VALOR VALOR
LOTE | ITEM SERVICO UNID. | QUANT. | \+ (R$) | TOTAL (R$)
Determinacéo de Resisténcia a Compressao por
1 M_oJ dagem, Cura e Ruptura de Corpos de Provas Un. 240 R$100,00 | R$74.000,00
Cilindricos. Moldagem de 4 corpos de prova por
caminhao.
Determinagéo de Resisténcia a Tragéo na Flexao por
Moldagem, Cura e Ruptura de Corpos de Provas
1 2 Prisméticos (estimativa 2 corpos de prova a cada un. 30 R$150,00 | R$4.500,00
50m3)
Mobilizacdo e Desmobilizac&o de Equipamento e
3 Equipe para as concretagens, rompimento dos corpos Un. 4 R$1.000,00 | R$4.000.00

de prova moldados na obra e coletas de corpos de
prova. (sendo considerado 4 diarias)

Assinado de forma digital

FABIONEI CARLOS ; kagionEl cARLOS

URBAN:07041123 URBAN:07041123960
9260 Dados: 2025.04.16

14:11:04 -03'00'

: fcurban@hotmail.com

Total R$78.500,00

() : (45) 99945-3700 ©



mailto:fcurban@hotmail.com

i' Urban - Controle Tecnoloégico

Engenheiro Responsavel: Responsavel Técnico:
ADRIANO DA CUNHA FABIONEI CARLOS URBAN
CREA PR-175.952/D CNPJ: 36.357.589/0001-27

: feurban@hotmail.com @ : (45) 9 9945-3700 @


mailto:fcurban@hotmail.com

RR CONSULTORIA DE OBRAS E RODOVIAS
2 Av. Floresta S/N - Centro - Parana
45 99836 — 2592
robertolaboratorio012@gmail.com

Orcamento
Data emissao

Data entrega

54
17/04/2025
18/04/2025

DADOS DO CLIENTE
Cdd.: CLI0013 Nome: PREFEITURA MUN. DE MEDIANEIRA Contato: 45 - 3264 - 8600
CPF/CNPJ: 76.206.481/0001-59 RG/I.E: E-mail:
Rua,n?: AV: JOSE CALLEGARI N2 648 Bairro: YPE Complemento:
Cidade: MEDIANEIRA/PR CEP: 85.884-001
PRODUTOS
Descrigdo Qtde Unid. Medida Valor RS unit.  Valor RS total
Determinagdo de Resisténcia a Compressdo por Moldagem
Cura e Ruptura de Corpos de Provas de Cilindricos.4Corpos de
prova por caminhado. 740 unidades 42,36 31.346,40
Determinagdo de Resisténcia a Tragdo na Flexdo por Moldagem
Cura e Ruptura de Corpos de provas Prismataticos (estimativa
2 corpos de provas a cada 50 m3) 30 unidades 85,47 2.564,10
Mobilizacdo /Desmobilizagdo de Equipamentos e Equipe para
as concretagens,rompimentos dos corpos de provas moldados
na obra e coletas de corpos de prova.(sendo considerado 4 diaria) 4 unidades 1.250,80 5.003,20
ART 4 unidades 365,55 1.462,20
LAUDOS TECNICOS 4 unidades 782,54 3.130,16
TOTAL 43.506,06
FORMA Dl: DA ANENTN.
Documento assinado digitalmente
b ROBERTO SOARES ROCHA
g ol Data: 17/04/2025 17:26:57-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br
EMPRESA RESPONSAVEL CLIENTE




CNPJ: 26.484.472/0001-50
Rua Vista Alegre, 85

Bairro: Belvedere
Telefone: 49 3328-7503

3D INDUSTRIAL LTDA.

IE: 258171170

Chapecé - SC

CEP: 89816-200
www.3dindustrial.net

E-mail: comercial@3dindustrial.net

Cliente: Prefeitura Municipal de Medianeira
CNPJ: 76.206.481/0001-58

Endereco: Av. Jose Calegari, 647, IPE
Cidade: Medianeira - PR

E-mail: guilherme@medianeira.pr.gov.br
A/C. Guilherme Schaurich

Orcamento N° 1749

Chapecé, 16 de abril de 2025.

Referente: SICS - SISTEMA INTELIGENTE DE CONTENTORES SOTERRADOS DE 1 MT®.

Sistema de coleta subterrdnea de 1 Mt3 de carga traseira;

1. DESCRICAO:

Imagens ilustrativas.

O sistema de coleta de carga traseira oferece uma operacdo simplificada, proporcionando facilidade ao
operador de coleta. Ao chegar no local da lixeira, o operador engata o sistema hidraulico e ativa a elevagéo,
permitindo o acesso aos containers. Estes sdo entdo removidos do alojamento e direcionados até o lifter do
caminh3do. Apds a descarga, sdo cuidadosamente reposicionados em seus alojamentos originais, e o sistema é

acionado reversamente para retornar a posi¢do inicial.

O sistema apresenta uma caixa de conteng¢do que abriga todos os componentes abaixo do solo. Ela é
meticulosamente construida em ago inoxiddvel, proporcionando uma estrutura impermeavel que impede qualquer
forma de infiltragdo, tanto interna quanto externa. O projeto da caixa de contenc¢do é cuidadosamente elaborado
para resistir a compressao do solo circundante, garantindo a integridade estrutural e o suporte adequado aos

elementos internos do sistema de coleta.

3D Industria e Servigos LTDA — Rua Joaquim Manoel Domingues, 700 D, Bairro Vila Real - Chapecd — SC
(49) 3328-7503 — comercial@3dindustrial.net



3D INDUSTRIAL LTDA.

CNPJ: 26.484.472/0001-50 IE: 258171170

3 D Rua Joaquim Manuel Domingues, 700D Chapecé - SC
Bairro: Vila Real CEP: 89816-200
Telefone: 49 3328-7503 www.3dindustrial.net

E-mail: comercial@3dindustrial.net

O sistema é equipado com um mecanismo de acionamento para elevacdo hidraulica, composto por dois
cilindros hidraulicos de dupla a¢3o, cada um com um didmetro de @75mm. Para assegurar a seguranc¢a durante o
processo, é incorporado um sistema adicional com valvula de contrarruptura. A capacidade de elevagao do sistema
atinge 5.000 kg e é suportada por uma gaiola de elevacdo que acomoda os contéineres. Além disso, o sistema
incorpora uma sofisticada tecnologia de alinhamento com dupla coluna, utilizando cremalheiras e perfis de deslize
nas laterais, junto a um sistema de patins. Essa abordagem proporciona um alinhamento preciso durante todo o
processo de elevagdo, garantindo eficiéncia e estabilidade operacional.

O sistema incorpora dois contéineres de 1 metro cubico cada. Esses contéineres s3ao construidos com
polietileno, proporcionando robustez e uma capacidade de carga de até 500 kg. Cada contéiner é equipado com
guatro rodizios giratérios de 8 polegadas, apresentando rodas de borracha macica, sendo dois deles com travas
para garantir estabilidade durante o manuseio. Adicionalmente, os contéineres sdo projetados com a praticidade
em mente, incluindo um sistema de dreno com tampa para facilitar o escoamento de dgua e possibilitar uma facil
higienizacdo, contribuindo para a manutencao de condi¢es sanitarias ideais.

O sistema é dotado de um piso em aco inoxidavel antiderrapante, oferecendo nao apenas resisténcia, mas
também seguranca durante as operacgdes.

Adicionalmente, o sistema apresenta um sofisticado mecanismo de nivelamento que se ajusta a calha de coleta
de agua, assegurando uma adaptacdo perfeita ao ambiente. Para garantir a impermeabilizacdo total do sistema, foi
incorporado um eficiente sistema de vedacdo, reforcando a integridade e a durabilidade do equipamento em
diversas condi¢des operacionais.

O sistema é equipado com dois coletores em aco inoxidavel, apresentando um acabamento escovado que nao
apenas confere elegancia, mas também durabilidade ao equipamento. Cada coletor possui um tambor giratério
para a deposicdo eficiente dos residuos, sendo complementado por um engenhoso sistema de contrapesos que
mantém os coletores na posicdo fechada quando ndo estdo em uso. Para facilitar a identificacdo, especialmente
durante a noite, os coletores sdo marcados com adesivos vinilicos reflexivos, garantindo uma visualizagdo clara e
segura. Esta abordagem ndo apenas promove a eficiéncia operacional, mas também contribui para a seguranca e
praticidade do sistema como um todo.

COMPOSICAO DO SISTEMA:

2.1.Dois coletores em ago inox com sistema de deposicao de tambor giratério;
2.2.Piso em aco inoxidavel;

2.3.Dois containers em polietileno de 1 Mt® com rodizios;

2.4.Sistema de elevagdo hidraulico;

2.5.Caixa de contenc¢do em ago inoxidavel;

PADRAO CONSTRUTIVO:
3.1.Coletores:
3.1.1.Construidos em chapa de ago inox com espessura de #1,5mm com acabamento escovado;
3.1.2.Tambor construido em chapa de ago inox com espessura de #1,5mm;
3.1.3.Flange das laterais em chapa #2,5mm;
3.1.4.Sistema de contrapeso em chapa de #4,0mm;
3.1.5.Eixo do tambor em macico de inox;
3.1.6. Carenagem com ficgdo por parafusos em inox padrao métrico;
3.1.7. Sistema de colarinho de ajuste e nivelamento;
3.1.8. Tambor com puxador manual em macigo de inox;

Visite nosso site: www.3dindustrial .net



http://www.3dindustrial.net/

3D INDUSTRIAL LTDA.

CNPJ: 26.484.472/0001-50 IE: 258171170

3 D Rua Joaquim Manuel Domingues, 700D Chapecé - SC
Bairro: Vila Real CEP: 89816-200
Telefone: 49 3328-7503 www.3dindustrial.net

E-mail: comercial@3dindustrial.net

3.1.9. Adesivos vinilicos de alto resisténcia com protecdo UV e reflexivos;
3.1.10.Soldas sanitarias;
3.2. Piso:
3.2.1. Piso em ago inoxidavel antiderrapante com espessura de #2,77mm;
3.2.2. Estruturainterna em chapa dobrada de #1,5mm;
3.2.3. Sistema de fixa¢do e ajuste em barras roscadas M16;
3.2.4. Sistema de acomodacdo de borrachas de vedacdo em chapa #2,5mm;
3.2.5. Reforcos estruturais na parte interna nos sentidos transversais e longitudinais;
3.3. Contéiner:
3.3.1. Construido em polietileno com espessura de #3,0mm;
3.3.2. Container com rodizios de 8” pol. com roda em borracha macica;
3.3.3. Dois rodizios giratérios com trava;
3.3.4. Dois rodizios giratérios sem trava;
3.3.5. Container com dreno com tampa pldstica para drenagem e higienizagao;
3.3.6. Container com sistema de munhdo plastico;
3.3.7. Munhao e rodizios fixados por parafusos;
3.4. Sistema de elevacdo:
3.4.1. Sistema de elevagdo construido em perfis enrijecidos de #2,5mm;
3.4.2. Assoalho de acomodacdo dos containers em chapa dobrada de #2,5mm;
3.4.3. Estrutura de elevagdo e alinhamento em chapa dobrada de #6,0mm;
3.4.4. Sistema de deslize em perfis de tecnil;
3.4.5. Sistema de alinhamento com cremalheiras de 5/8;
3.4.6. Engrenagens em chapa cortada de 1”;
3.4.7. Pontas de eixo em macico;
3.4.8. Eixo em tubo;
3.4.9. Fixacdo entre eixo e posta de eixo por flange;
3.4.10.Sistema de elevac¢do com dois cilindros hidraulicos com didmetro de @75mm;
3.4.11.Sistema de tubulagdo hidrdulica por tubos;
3.4.12.Sistema com engates rapidos para conexao hidraulica;
3.4.13.Sistema com valvula de contrarruptura;
3.4.14.Sistema de olhais de transporte;
3.4.15.Sistema de rampa para saida dos containers;
3.5.Caixa de contencdo:
3.5.1.Caixa de conten¢do em ago inox com espessura de #1,5mm;
3.5.2.Fundo da caixa construido em chapa #1,5mm;
3.5.3.Caixa de contencdo com ranhuras estruturais de reforco;
3.5.4.Caixa de contencdo com estrutura de reforgo interna;
3.5.5.Caixa de contencdo com caixa de passagem hidraulica;
3.5.6.Caixa de contengao com plate para nivelamento;
3.5.7.Caixa de conteng¢ao com marco em inox;
3.5.8.Marco com calha de coleta de agua;
3.5.9.Calha com tubo dreno com didmetro de @50mm;
3.5.10. Plate para nivelamento com até 10% de inclinagao;

Visite nosso site: www.3dindustrial .net
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Itens contemplados:

v" Itens conforme acima descritos;

Itens ndo contemplados:

Mapeamento do local de instalagao;

Frete;
Instalacao;
Automacao;

X X X X %

TERMOS DE GARANTIA:

Mapeamento de interferéncias (tubulacGes de dgua, esgoto e cabeamento elétrico);

e A garantia do equipamento é de 12 meses contados a partir da emissdo da nota fiscal contra qualquer defeito de

fabricacao;

e 0O equipamento deve ser instalado por profissionais treinados pela 3D Industrial e no local especifico;
e Aterramento deve ser instalado sempre, para avidar danos ao equipamento e acidentes com trabalhadores;

e Pecas de reposicao devem ser sempre originais;

e O equipamento perdera sua total garantia quando houver avarias de transporte, instalagdes, modificagGes e

adulterag6es quando ndo autorizadas pela 3D Industrial.

VALOR DO INVESTIMENTO INICIAL:

ITEM DESCRICAO QUANTIDADE

VALOR UNITARIO

VALOR TOTAL

EO1 | Sistema Inteligente de Contentores Soterrados de 1 Mt3; 01 und

PRAZO DE ENTREGA: Inicio imediato, entrega a combinar.

CONDIGOES DE PAGAMENTO: a combinar.

RS 115.000,00

RS

115.000,00

TRIBUTACAO:
TRIBUTACIT\O DE NOTA DE VENDA
ICMS INCLUSO 12%
PIS/COFINS INCLUSO 3,65%
IR/CSLL INCLUSO 2,28%

REGIME

Lucro Presumido

REDUCOES

2, DO RICMS-SC/01, COM FUNDAMENTO NO CONVENIO ICMS NO 52/91.

REDUCAO DA BASE DE CALCULO DO ICMS INF. CONTRIBUINTE: BASE DE CALCULO DE ICMS REDUZIDA EM 26,66% CONFORME ART. 90, |, ANEXO

Visite nosso site: www.3dindustrial .net
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FRETE: Excluso.

VALIDADE DA PROPOSTA: 30DIAS.

Atenciosamente,
Jefferson Eduardo Grigolo.

3D Industrial.
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PAPARELLI

SOLUCOES AMBIENTAIS

L‘?-\

Nome da empresa : Paparelli Solugoes

Rua: Alvaro Parente, n® 53
Bairro: Parque Estuario, Guaruja - SP

Destinatario:

Nome: Secretaria de Obras e Servigcos Publicos da Prefeitura Municipal de Medianeira/PR
CNPJ: 76.206.481/0001-58
Endereco: Local:

PROPOSTA COMERCIAL - 547/2025

Item: Lixeira de Coleta Enterrada - 1m3

Descri¢cao do Produto:

Dutos Coletores
- Fabricados em ago inox com espessura minima de 1,5mm.

- Sistema de tambor giratorio.

- Flanges laterais em chapa 2,5mm.

- Contrapeso em chapa 4mm com eixo metalico e buchas de deslize em bronze.
- Carenagem metadlica fixada por parafusos.

- Base para ajuste e nivelamento.

- Abertura manual por puxador.

- Adesivos de identificacio.

Piso em Ago Inox
- Antiderrapante.

- Espessura de 2,5mm com reforcos.

Paparelli Solu¢des Ambientais
E-mail: contato@paparellisolucoes.com.br/ Tel: (13)99733-8936
Rua Alvaro Parente, 53 Parque Estuario, Guaruja SP
CNP] 48.683.689/0001-22 1IE: 335.627.164.110
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- Sistema de nivelacao e fixacdo por fusos metalicos de 16mm.

- Vedado por borracha.

Containers em Polietileno
- Dois containers com espessura minima de 3mm.

- Rodizios giratérios com rodas rigidas de borracha com trava.
- Munhao fixado por parafusos.

- Capacidade de 1m?>.

- Sistema de escoamento por dreno.

Sistema de Levantamento Hidraulico
- Construido em chapas dobradas de no minimo 2,5mm de espessura.

- Assoalho reforcado.

- Elevacao por cilindros hidraulicos em ambos os lados.
- Apoio em Nylon para movimentacao.

- Sistema de seguranga contrarruptura.

Caixa de Contenc¢ao
- Em ago com espessura de 1,5mm.

- Reforgada.
- Caixa de unido hidraulica.
- Colarinho superior em chapa 2,5mm.

- Calha de coleta de 4gua e dreno de 50mm.

Valores
QTD | ITEM VALOR UNT. VALOR TOTAL
1 Lixeira de Coleta Enterrada - 1m® | R$ 145.000,00 R$ 145.000,00
1 Sem Frete e sem instalacdo

Total Geral: R$ 145.000,00

Paparelli Solucdes Ambientais
E-mail: contato@paparellisolucoes.com.br/ Tel: (13)99733-8936
Rua Alvaro Parente, 53 Parque Estuario, Guaruja SP
CNP]J 48.683.689/0001-22 IE: 335.627.164.110
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Condi¢bes Comerciais

- Pagamento: A combinar.
- Entrega: A entrega e instalacdo das lixeiras soterradas, devera seguir conforme
determinado pelo gestor(a) do Comité de Meio Ambiente e Saneamento Basico.

Incluso:

- Lixeira de coleta enterrada.

- Transporte até o cliente.

- Instalagdo (abertura do local, ajuste de solo, alocacdo, ajustes ao redor da lixeira).
- Acompanhamento técnico.

Excluso:

- Definicdo de local de instalacao.
- Mapeamento.

Garantia

- 12 meses a partir da emissdo da nota fiscal, contra defeitos de fabricacao.

- Perda de garantia caso haja avarias durante a instalagdo ou deslocamento, ou modifica¢des
sem autorizacao técnica.

Nome do representante: Nicolas Paparelli
Diretor Comercial: Levy Rodrigues da Silva

Nome da empresa: Paparelli Solugdes
Rua Alvaro Parente, n2 53
Parque Estuario, Guaruja - SP

Paparelli Solucdes Ambientais
E-mail: contato@paparellisolucoes.com.br/ Tel: (13)99733-8936
Rua Alvaro Parente, 53 Parque Estuario, Guaruja SP
CNP]J 48.683.689/0001-22 IE: 335.627.164.110
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